
2025年 3月 17日 

 

王子ホールディングス株式会社 

イノベーション推進本部 

 

電子メールにおけるパスワード付ファイル（PPAP）の 

送受信停止について 

  

平素よりお世話になっております。王子グループでは、2020年 11月に内閣府が発表した

PPAP廃止に伴い、パスワード付きファイル（ZIP形式等の圧縮ファイルを含む）のメール送受

信を停止する予定です。 

これに伴い、弊社から重要なデータを送付する際には「Dropbox」を使用いたします。なお、パ

スワードを付けない通常の添付ファイルの送受信は引き続き可能です。 

お取引様におかれましては、パスワード付きファイルの送付につきまして、クラウドストレージや

ワンタイム転送サービス等のご利用をご検討いただきますようお願い申し上げます。（既にサー

ビスをご利用いただいている場合は、引き続きご利用ください。） 

 

 

 

 

 

 

ご不便をおかけすることがあるかと存じますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

以上 

－実施スケジュール－ 

 

弊社からのパスワード付きファイルのメール送信は、2025年 4月 15日をもって終了い

たします。 

パスワード付きファイルのメール受信は、2025年 5月 16日から停止する予定でござい

ます。 →「パスワード付きファイルは送信できません」と通知されます。 

 


